[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2018  №59/12
Об утверждении порядка представления главным распорядителем средств местного бюджета в финансовый орган Москаленского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Москаленский муниципальный района Омской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с Федеральным законам от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок предоставления главным распорядителем средств местного бюджета в финансовый орган Москаленского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Москаленский муниципальный района Омской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).
Глава Москаленского
муниципального района

                        А.Я. Гейнц
Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                       М.М. Федоренко
Приложение

к решению Совета

Москаленского муниципального района

от 31.10.2018  № 59/12
ПОРЯДОК

представления главным распорядителем средств местного бюджета в финансовый орган Москаленского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Москаленский муниципальный района Омской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В течение 10 рабочих дней после получения от финансового органа Москаленского муниципального района Омской области уведомления об исполнении за счет средств местного бюджета судебного акта о возмещении вреда, главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший в суде интересы муниципального образования Москаленский муниципальный района Омской области в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – главный распорядитель) направляет в финансовый орган Москаленского муниципального района Омской области информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Москаленский муниципальный район Омской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к порядку представления главным распорядителем средств местного бюджета в финансовый орган Москаленского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Москаленский муниципальный района Омской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В Комитет финансов и контроля

администрации Москаленского

муниципального  района Омской области
Информация

о совершаемых действиях, направленных на реализацию Москаленским муниципальным районом право регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
Решение (определение) _____________________________________________________

(наименование суда)

по делу № ________ по исковому заявлению _________________________________________

(истец)

к муниципальному образованию Москаленский муниципальный района Омской области в лице _________________________________________________________________________

(главный распорядитель)

о (об) __________________________________________________________________________

(предмет спора)

исполнено за счет финансовых средств бюджета Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ______________________________________________________________________сообщает:

(наименование главного распорядителя)
(выбрать один из вариантов)

· о действиях, принятых в целях реализации муниципальным образованием Москаленского муниципального района Омской области право регресса ______________________________________________________________________________

(перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса не имеется.

Руководитель

главного распорядителя                 ___________ _______________________

    (подпись)
     (расшифровка подписи)

Дата составления: